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byla dobře promyšlena ale obsa Z ELLSON MINNESOTAbylo téměř ani nikde vidět kdež

Ti JE NADĚJE
PRO TOHO NEJVÍCE NEMOCNÉHO UZlJE-- U V ČA8

DRA PETRA

HOBOKO
Žádný případ není tak zlý řádná choroba tak beznadějnou aby

tento starý časem zkou&enjt bylinný l&k neproapíl

Reumatlsin ctiorota Jater a ledvin nezáilvnost zlepa i řada
Jiných nemoci rychle při Jeho užíváni zmizl

Je nřlpraren poctiví z ílatých zdraví proapívajících kořínkft a
bylin Keni na prodej v liíkárniUth Hh ho vřnk obdrett od rvlitSt- - Vv
Dlcn JcUnaUiiO ustanovených od

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

UPOMÍNKY NA KARLA JO--

NAŠE

(PíšoC & 3t'atný)

Postavením pomníku KarJu Jo
nášoví doHtalo sc tomuto jen čá
stečně uznání od čcwkého lidu

Americe za zásluhy které lid te

prve tenkráte úplné uzná' až ně

který z našich literátu napíSe je
ho životopis Muž tento byl
káží]"' in smyslu Klova vdikán a ne

dostalo se mu zaslouženého uznán

od české vfPfjnoHti ani za živa ani

po smrti Minulý týden jsem čet

úvahu o Karlu Jonášovi v které

autor článku napsal? "Kdo jed
nou poznal Karla Jonáše nezapo
mínal naň nikdy I" Ze všech re

ferétfl které jsem kdy četl o tom

to velkém muži teuto jest nej
kratší a nejpravdivějsí V těchto

par slovech ne zrcadlí úplné obraz

Karla Jonáše

1'oprvé když jsem já jej spa
trii bylo to v druhé polovici let

sedmdesátých Náhodou se do

zvěděl že jsem v N-- w Yorku ne

maje žádného zaměstnání Clo

věk který mu mé postavení vy
líčil též mu dal zprávu za jakých
okolností a proč jwm já i Cech

odejel Toto dojalo Jonáše tak
že so hned nabídl nějaké mlstx)

mně zde v Americe opatřit a zá-

roveň mi dal malou ěáatku peněz
na běžné výlohy Nežli však mne

jeho dopití dosel dostal jsem pod

řízené místo u německého časopi

ku v New Yorku jelikož jsem v

Čecháeh německé Školy návštěvo

val Obrat™ pošty jsem mu toto

sdělil ale on mi odpověděl bych
obno peněz si podrž-- l ježto jako
zelenému člověku mi asi moc pla
tit nebudou

A byla to skutečná pravdu 11&

tili mi pouze dollar denně a Joná
iuv příspěvek mí byl velice vítán

Po roce pak když jsem se ním

setkal a mu splatit chtěl

odvětil "Obnos tento jsem Vám

daroval a nevezmu jej zpět Uvi

díte-L- í krajana který jest v takém

postavení v jakém Vy jste byl

dejt© inu ty peníze" A taká pří
ležitost se mi skutečně naskytla
Dal jsífin tyto peníze opět jiatému
mladíku který odejel z Čech za

stejně smutných okolností jako já
Jmno jeho bylo Mareá a na radu

pražského profesora doktora Han

dy ode jej do Ameriky Posledně
co jsem od něho slyšel bylo v ro
ce osmoesatem pate to když mí

]mal i Haltimore že jest bez za-

městnání bez peněz nemocen

Zaslal jsem uiu opět rnalou část
ku peněz Jtrzy na to víak zemřel

opuštěný v eizí zemi —

Podruhé když jseto se Joná-fie- m

netkal bylo v leteeh osmdesá-tjc- h

v malém českém městečku

na západě Přijel jsera tam ce

tuje pro český časopi a Karel

Jonáá byl tam jako slavnostní

řečník iH zakládání ěís!a řádu
CWH Hyli jsme oba hosté v ma
lém českém hotelu a večer před
slavnosti přisel ke inné Karel Jo
nás a jvil rozčilení Z počátku
ují nechtěl říci nie ale později tni

přece sdělil že k němu přisel je
den přední krajan těto osady je- -

d-- n a tak zvaných vůdců a podal
mu kun papíru na kterém byly

poznámky dle kterýeh on se měl

řídit (a on si vfihec od nikoho po
rouěet ndal) při slavnostní řeči

Hyly to hrubé narážky na tamní
ho kněz a vftbec na tamní kraja
ny patřící ku kostelu Ale Jo--

náň pánovi tomu zkrátka vysvět-
lil l si v té věci nedá předpiao-va- t

a pukli takou řeč od něho o- -

éťkávali objednali si nepravého
řeénlka Přijel prý tam staví! a

nikoliv bourat A Kaní Joná

druhý dni téi řečnil jak jnem ni-

kdy d iiealyšel láilnébo čeakého

řečníka řečnit a o kněi a lře se ii

vobe ani iietihínit Každé uvo

philo přímo od srdce Karla Jouá
l a lid v hrobovém li hu jrho M
vyalerbl a ku konci jej pak bouř-

livým rtlrkrm odmiiil Ani

slovo uráiky neb iiři irini pou
t slova ritu linky a napomenu
ti v takém slohu v jakém dovedl
ti Karrl JonU Wníl plula i je

hn út a byla přijata l ahromU

dútrhft lidu a iifjvílU =kji-m-u- l t

a natlárnbu
r tdivA kra ntn mí npěi

Hl!a tri krajiny Icterh

drtbnJtrk XakUdal ar tant

tpH lk hnvé řUU yipbl
Jliuty 0 érký notlniř Vt

nikoliv tUk Jttnil Vy
!r--

jrm jrk hK klrrá tní

to letos jest málo farmářů kteří

nemají žádnou nasázenou Minu

lý rok jsem viděl několik mil o

tud pěknou sballu a iVtos též runo

ú farmáři budou sáet sliallu na

zkoušku Ve zdejší kriijině se far
máři nejvíce zabývají chovem do

bytka k účelům mléka řským Že

se tento druh farmaření vyplá

dokazují vzmáhající se mlékařské

farmy u hojné upotřebení různýi
druhů odstředivek Mlékárny zde

jsou dvě jedna od druhé asi šest

mil vzdálena a obé platí uspokojí
vé ceny za smetanu Za máslo do

stávají farmáři v městě od 20 do

25 centft za libru dle jakosti Vej
ce jhoii 10 centů tucet Přítomně

nám také opruvujl eertty kteréž

byly jarními dešti zkaženy a na

mnoze vůbec iiesehůdnými učiní

ny Hlavní cesty budou dle ]do

slechu rozšiřovali Krajané z HU

ných států sem stále přijíždějí a

skupují fiirmy a tím wsilují jíž

nyní dosti silnou českou kolonii H

pozdravem na všeehny čtenáře
1 Zpravodaj

TRŽNÍ ZPRÁVY

Omuhi 18 června 1912

(Jeny pšcníifi! poslední týden po

někud j)klesly násldkem zjiiáv
že se jwuiičná úroda valné zlepší

la dostavivšími se lešti avšak zdá

se že ono zlepšeni iiehyJo tuhové

aby mělo v následek trvalé pokles
nutí cen Kukuřice přiváží sc do

trhu hojně a ceny její pončkiK

poklesly
Pšenice č 2 tvrdá ijilíMifr107

č II tvrdá $ I WkdiA (Mí { č í tvr

Kukuřici č 2 bílá 7o77b' M-- e i č

} bílá WrfiMMiii ě 4 bílá 70()
71c Č 2 žlutá V%0i7)f č l

žlutá KHtDlOVic ě 4 žlutá liti

(iO'c é 2 ÍÍ9 (()!) 2} č

(MUiimini'' Č 4 íUUn ťJv
Oves é 2 bílý 4i)YJ'i)ft(h' ' stmi

dard 49' l!)-%- č 'i bílý 49(:

4íMje{ ě 4 bílý 4x(ii4hU
Ječmen k sladování firícO jf 118

č 1 ku krmení iíK70c těžký ku

krmení 70o780

Zíto ě 2 MOLHíe ě :{ 79HI)e
So Omiihii 18 června 1912

Dobytka hovězího jVst stále do

váženo měně do trhu a následkem

toho ceny jeho jsou pevné a i vyš
ší Po hovězím dobytku všVJío

druhu jest éílá poptávka — I do

bytka vepřového bylo dva dny
v tomto ťýdnu přivezeno do trhu

poměrně velmi málo a jelikož po

dobné zprávy došly i z jiných

nia vnieti trnu není divu ze ceny

vstouply
Mobří až nejlepší kornou krme

ní voli $825(925 priwtřednl až

lobří $7!IO(f825j obyčejní až

prostřední ♦(J85(790 nejlepší až

dobré jalovice 570775 dobré
až nejlepší krávy 575(075 pro- -

střední až dobré krávy $iUXii
575 obyčejné až prostředni krá

vy $275450 dobrý už nejlepší

Iohytek k žíru ik525(ř725 pro
střední až dobrý i!l75(í 525 oby

čejný až prostřední $12-547-

telata $45(K875
ejleší těžká prasata prodávs

a se za $7'I5 kdežto včera nejvýš- -

ší cena byla )ouze %7:Ú většina

(nik prodávala se za $7150 7110 —

Prasata lehká přinesla $720
Chicago 18 června 1912

Nejlepší voli $fi15o7 "0j ti

xacKtl voli $i(820i ápadní
voli $iá(K825 dobytt-- k žíru

$425(0 íi!M) krávy u jalovici $2l
(o8:() telata $550(0 M25

Prnsata lehká $lí!Or mí- -

llrtllá $700(0710 Iřká $li!Ml(o

42' ý hrubá $ti!!0i715
Kansaa City 1 ěrvua

NVjleta( voli k vyvoieu $H:i"i(
945 proHtřednl al dobři $i5(o'
8 25 táiMdnl voli $li INl(o 9 (Ml

lobytek k ííru $1 5oo l! ( lmiá
I krávy $HSkiSiiOí jižní kráy
l(soiii25 doiuái'1 jrtlovi $5 INI

'9isi tetnta $I(SKiiIS
Prnsata téU ♦74V-i- 7 %Ol pra

ata na muti 7ťxo U Ah

T'Jihi717V
St oiii K 4Vrna 1'ipV

Nrjb-pi- í voli ilomái i #onoi
25 k r á y a jdo ier #1 't M i

kbtpk k Uru ♦7V 2i trlaU
lISlOH'i
Prahla l hU a

Mil i t H

hana 7 157 U( dotra tmi
7lki7IV

Hl Jot b Ja iSfMu
Voli Vkiiuii kratv jabni

r# 1 ÍVt í fu4 irlta 3Vis V

'raat r%Una 'fa fi#jil ru-

nu ♦? ) '( lina priNlína ta 7 2

o T 4

hovala narážky a úsměšky na lid

věřící Nežli řečník dokončil vy-

tratilo se několik krajanů zo síně

a druhý den mi bylo řečeno že ně-

kolik krajanů kteří též měli v

k novému číslu sjwlku při-

stoupit tak neučinilo Proč mů-

žeme si každý sám domyslit fteč-ní-
k

tento ov&Vm nebyl jako Ka-

rel Jonái Počal bořit nežli po-

stavil jestč základ

rowedne když Jsem se sešel s

Karlem Jonášem bylo v Chicagu

před jeho odjezdem do Kvropy
Tenkráte si stěžoval na nedůsled-

nost některých našich předáků v

Americe- - Pakli se dobře pamatu

ji právu ze muze snesu miiorio

pronásledování od nepřátel české-

ho národa ale že jej velice bolí

když jej pronásleduje neb po
mlouvá člověk íntelliKentní který
Jo světa hlásá že bojuje pro touž

zásadu co on A pravda ovšem

byla že ten samý čas někteří na
ší předáci a novináři proti Karlu
Jonášovi pracovali tajně a i ve

řejně jej krítísovali Ovšem hrá-

la v tom nejvíce žárlivost lidí

méně schopných nežli byl Karel

Jonáš a tací se nejvíce mrzeli z je
ho úspěchu Mohl bych ještě mno-

hem více najmat o té věci která

by vrhala prašpatné světlo na ně-

které z našich českých předáků
Ale načí Dva z těchto jsou již
mrtvi a ten třetí dnes nemá ani

polovic tolik vlivu co měl před
dvucetí lety Někteří hlásali U

j'st Jonáš ramciňřem vědouce

dobře že on byl vždy nenfíte
klackovitcho svobodářství Ale

právě pro tuto zásadu ctí jeho pa
mátku Jid český zde v Arncríc

bez rozdílu náboženského vyzná
ní On to byl co hlásal jíž pře

lety zásadu liberální svobodomy
slnosti zásadu která umožňuj
nám žít v míru a bis' bez roždí

lu našeho náboženského přesvěď
čení Zásada tato tenkráte ještě
nebyla díky našim ěenkýni vfid

fun od našeho lidu uznána a oee

něna

A k vůli tomu že Karel Jonáš

již tenkráte byl nakloněn k také
zásadě byl nazván ramenářem
Ale dnes již velká část Českého

svobodomyslného lidu tuto zásadu

uznala jelikož přišli k přesvědče
ní že pouze svorností můžeme zde

jako národ dodělali se úspěchu
ku kterému jsme přece co náro

vzdělaný v plné míře oprávně
ni Heda tem našim vndefírn kle
ři pouze nesnášenlivost mezi na

ším lidem šíří !

Karel Jonáš jak si vždy přál
odpočívá ve sladkém spánku ve

své rodné zemi a lid zde jemu po

stavil krásný pomník ve městě

laciné kde on po mnoho let tak
lahodárně působil Ale v srd
íeh tisíců českých lidí zanechá!

zde upomínku která bude ještě
mnoho let žít Taká jediná upo
minka má více eeny nežli celá řa--

a pomníků řsfastný jest člověk

který zanechá po sobě tak živé po

mníky

Z PJJJLLJP Wis 13 června
912 — Ctěná redakce! Minule

jsem psal že nám stále prší A ja
ko by se ta paní povětmont roz--

iněvala že jsem to et čtenářům
rozřadil obrátila se a nyní má

me již asi týden pěkně a sluné
řko dobře přihřívá Tepleni jako
y celá příroda oila a všeehny

rostliny vyhlížejí mnohem vewle

ji Jenom e ty děste na nino- -

iveh mbdeeh vymočily mnoho o

ilí takže niiHii farmáři musí ní(

podruhé Vláhy t to máme d

ti kdyby i eelv měníe uni kapka
vinly nt hjHllji Trávě alt ty de
ště veliee byly proupěšny tak ie
etoH ide tniú- - míli ksidv dusí i

krmiva i na t'-- nejvýše dože- -

Mlí poi no leh tu hi několik
roků sd mbylo mi ho tulik bram-bor- ů

jako Utos Vyunké rrnv
trréj fiirmáři tloiitávali la bram- -

ry minulé jro tolij ai dollar a

ttrt fa hnil přHedly ídejíl fr
mář na myJJénku ylrU uti k

né peil pfMttvúiibn bradninV
ktféj hlimiM bmlrlil NVii
iopiilé dM Mnoil farmáři
if iřll 10 t vle akrů 4inVmi ♦

rmnlofaiti Minuty rok íd j
drn fannář ] U boilů
braml-or- n to tt %tm akrotho
Hrtiiku SAftl ) o) V ibi )0
'rivtoa l p řé fUi ůlv Ta
ké kort dm Mi tun tl4l lim

ib# otttl jak v í'oid t kf
tnril a ba iUÍ lak i i a irmmn
Přr1 n' kolik a Nty m) kiruu n

Dne 13 června J912

Krajan Kudolf ííartík jenž o

znainoval v novinách poxunky na

prodej byl hc svou manželkou vy

povězen z tohoto státu ííartík a

jeho manželka byli zatčeni pro
lože dne 19 dubna přepadli na ve

řejné ecMtě VJustislava Arazina

syna váženého zdejšího občana p
Jhiiji Aruzina

Chlapce hnal dobytek na pastvu

když Ííartík sc svou ženou proti
neum vystoupili a ]oéali mu na
dá vii tj a když se jích ptal na pří-

činu jejich jednání tu líartíková
skočila a jemu nafackovala "tuž

její uhodil jej velikým těžkým
kamenem do nohy Napadený
chlapec začal ovšem hořce plakati
neboť byl překvapen nad lakovým

neočekávaným nelidským jedná
ním Občan p Karel Uhlíř byl fixí

'10 kroků v lese vzdálen a ačkoliv

byl očitým svědkem tohoto výje
vn nemohl jemu včas zabránil í

Když otec chlapce přísel k Ííar
tík fini domluvili jím pustili se do

něho n do staršího jeho syna M- -

luarda i do p 1'hlíře Pm Aru

zin byl tudíž nucen zadali žalobu
a dne 25 dubna měl býti odbýván
soud Myl však obžalován vmi slá
le odkládán už přišlo tyto dny k

skutečnému projednávání i přes

prolení obžalovaného Před tím

Ž byl výslech ukončen obžalo

vaný se svou manželkou jíž dopo- -

edne ze soudní siné zmizelí Pustí
li se za nimi konstebl a okresní ná

vládni h jK)čtem ozbrojených far- -

márt kteří je hledají po lesích a

našli je teprve o (! hodině večer
Záxlubn za jejích konečné dopá
lení má p H Vavříčck který jím
sel po stope ii toho jak tráva od

jejích Mop ležela Nebýlí jeho uni

by )' byli nenašli Obžalovaný
mé ii Hebe nabitou pušku kterou
mu hned konstebl odebral Náboje
byly ji mokré líartíková měla
značně roztrhiiioii sukni eoŽ na
svědčovalo v jakém běhu unika
li Když byli dopadeni vzpírali
se zatčení m tvrzením že jmou v íí- -

ném okresu na čež jim okresní
iiávlíidní odpověděl: "Z mČ-st-a

neb nemést a v okresu neb neokre- -

sil ku předu!" a byli odvedeni o- -

a'! no do soudní sínč U výslechu
shledal je aoiidco Wjldman vinný
mi a odsoudil je na 90 dní do o- -

kresního vězení neb složení žáru- -

ky míru v obnosu $500 kterou
však nemohli selmaji Na návrh
p P Praxleho bylo obžalovaným
lano na vybranou bud jiti do vč- -

zeni aneb vystěhovat i se ze státu
ichem kteréž doby by byla pokuta
a trest odloženy Obžalovaní dy- -

htivě vyiižitkovali této příleŽito- -

k(í a z okolí rychle zmizeli k vel- -

kémii oddechu veškerého soused
stva t

OMAHA
— Nemine dne aby se neuda

lo několik neštěstí následkem spJa--

sene jiZ4ly pánft automobilistů V

sobotu odpoicdno sražen byl na 20

Ilarney ul neznámým dosud šo- -

reiu Hlctý David MurKuit z č

012 již 22 ul Zbabělý Sofer
eiiž neštěstí zavinil ujel Chlapec
opraven byl do Wise Memoriál

iiispitalu kdež shledáno že utrjM'1
tob-Htn- vnitřní zranění — Tvi- —v

en sraženu byla k xemi na 10 a

loward ul 7leíá (ierlrmla White
ova z c jiih I loward ti motor- -

vklintou C M Sheppersoiieiu a o

nyu Vtti Miiiiioždetu Shep- -

Ihtsoii lyl zutiVn pro ybrklou U- -

a a propuštěn na záruku
- Minulý pátek skončeno bylo
lícování zlejších ubeeuvch

kdáeb 1 Htkv shromáždily nh v
ť

i kterýeh školách ránu a kdvi jitu
byla rozdána "vvvěčeid" byly
propuštěny domu uyf jim
lak toužebně očekávané b-t-

ráidiiíny f Akolni— rada pak (h

tal V idedu ivbUinl ahftíi
idl povolila k vyplaceni aluué

iit itelk im ktrrřl ni boiu-n- i iviv
IV a llllloltA jeilě tJ d-- odjel V

na prálniny
- PříHlmiuulé úlerý veěrr přl

Hiwl Jobu MiMiell Utoprrdav- -

iřf ké Pederai-- ň Práe V

lraiidrUi%A divadlo na thntia
labor'a Program řr lndi%ltia a

"" i i program přt
plámy a]ttM airaedlukt t Mil
Killoví tlMlalo w poMátil tul

Wiuufii MiMiiary Pedt ration'
klrtiJlo fedrraa laHljI attiu r I

td škwlu K koafřTiri dnra ta

vyrabltolQ a majitele

CHICACO ILL

společnost ta čistící mlýnky na ili

vesměs z ocele jediný to

druh čistících mlýnku v trhu (Sp-
olečnost ta dodělala se v Clarkson
za nedlouhou dobu znamenitých

fi a obchod její vzrostl do té

míry Že byla nucena ohlédnout!
se po příhodnějším místě H H

Allen jest předsedou krajan Jí

Ií Koza pokladníkem a Chas A

Neumou tajemníkem a řiditelem
nové společnosti
— F F Ntroud jehož továrna

na vozy nedávno vyhořela a jenž
se zanášej úmyslem přcstčhovati
svou lovárnu do Clinton neb Nhe-nando-

ía rozhodl se konečně
zfisíati y Omazo a ihned také při-
kročil ku stavbě nové továrny jež
bude dvakrát tak velká jnjko dří

vější a stavba její bude v brzku

jíž dokončena

— Pozůstalí po Kdwardu K

Kírkpalríckovi kterýž byl usmr-

cen při práci na nové budově Dře-vař- fi

Květových obrovským jeřá-bo-m

podali v dislriktním soudu

proti Dřevařňm Nvčlovým a ck

Construetion Co ffene-rální- m

koníraktorfim žalobu na
2000f) odškodného
— Pí Marie Hartošová odje-

la minulý týden s dcerou tí V

Součkovou a její malým synáčkem
na Mdenní návštěvu do lowa City
Ja Přejeme jim veselou zábavu a

šťastný návrat
— V pondělí více než po

výletu návrátil m zpět do 0- -

mahy značně osvěžen J)r ftimánek
- V sobotu odejely do líxeel- -

sior Sprint Mo paní Marie Nmr-kovsk-á

manželka p Karla Smr-kovskéh- o

známého doutníkáře a

paií M Kvojtková manželka p
Frank Svojtka čía 2332 jižní 19

ul Obě paní jsou stiženy zlým
rbeumatismem jehož snad podaří
se jim v léčivých zřídlech oičch
lázní zhostiti
— Lékárnického sjezdu kterýž

se ve dnech 11 12 a 13 června
v Heatríce Nebr odbýval aúčast
nil se z Omahy pan Karel J Smr- -

kovský majitel dobře zařízené lé

kárny na rohu 13 a Jackson ul
Jak s námi r Smrkovsktf udělil

" ar F

byl sjezd dosti hojně zastoupen Z

krajanft a nimiž se na sjezdu se- -

wi iyii lékárníci pp b J Ivoza
z MillijTřin F ňťáva Valparaiao
ř--

d šťáva Schuyler a F Smrž z

llowells Neb
— Paní Libuše Smidtová a

slč dcera Fmma z Verdigrc Neb
jež zde dlely návštěvou u gvých
řátel vrátily m do svého domo
va minulý týden

JISTÉ VÝSLEDKY

Mnozí omažétí občané védi jak
spolehlivý jsou

Žiiilná o prAi-- i uaa'a
Khlitev 'IU i umu j jBt mnoho
kulnvli di'ika libo divít
íeiil nlH-an-

Takový ilAkai mfil

by eřvříií nketiiJélha
ilivbiViiV 1'OM uálliijlfl

l't K Miller rtll tv 81 ul Omaba
Xebř rnti "Vím t uaa'i KidB#y
1'illa ibbry léa Tu ua4
vnlí iwbi j tl l utivané va v

řtMbwíi VvbVvul jut iřivudilv
11 l I 1 A

i uniMiiir i it-- a rnny irirkrulliuti knflM tal a p—llil V tttr i

niku Shmh nřli1 kt auha lla
Huhli a i v al Mrillhi krov
m irkMn Ki Vluwl w uMratl U
Mirlo a Břjv tM4 hi a u Jm
luk mk It-a-

KMury 'tll 1

II1Í 1 1 H„ runla a kuiU
y ony Lny kllv ála N

J" atklv M 4iv jik f 4m
li hati(i n f4

19-- 25 So IWm Av

středu 19 červnu Přednáška
Mitchcllova byla poutavá a učini

la trvalý dojem na- - čelně shromáž- -

done nosiucnaee JtecnlU mezi n- -

iiýni pravil že nezávidí boháčfim

ale zároveň sí přeje aby nebylo
chuďasu Vláda naše jest nrý nej
pší jaká kdy byla zřízena a řeč

ník by sí přál aby též země naše

zaujímala prvé místo ve všem než

podivný prý jest výklad pro naše

instituce že více mužfi při průmy
slových neštěstích usmrceno jest
ve Spojených Hiátech tři k jedno-
mu než v kterékoliv jiné zemí na
světě ftemeslnické unie prý vy- -

konaly mnoho ku zmenšcní počtu
neštěstí a stávek a zlepšily stav
délnícíva n vsaje 'lOyiOO životu

ročně jest prý přílíá Velká oběť bo

ifiui průmyslu a zranění dvou mi

íonfi v továrnách a dolech svčla

zbytečné zabíjení fíečník přimlou- -

val se za spravedlivé jednání
č niky a zlepšení jejich postave

ní se st rany zaměstná va tel ň jíž by
se měli Hcznámiti s potřebami dél

níctva a naučit! se více hí tohoto
vážili

- Nejvyšší státní soud zamítl
minulou středu žádost Arthura F
Mullena zvláštního žalobce o zno

vuprojednávání přífiadu proti po

leejnímu náčelníku Donahueovi

jenž mě zbaven Ijýti íiřadu z té

říčíny že inejednal všudo a ve

všem po přání zápovědné )ířy Tím

jest přífiad ten pro vždy skončen

- Vozka J Fix bydlící man
želkou svou a čtyřmi dítkamí v č

'107 Ohio ul jel ve čtvrtek kolem

hodiny odpoledne na svém voze

když se pojednou na Jfi a Ohio
ul pravá přední náprava u tohoto
zlomila a vfiz klesl na zem Fix
yl vyhozen na dláždění a pádem
zlomil hí vaz V domnění že zra- -

nční jeho není vážné posadil se na

iranu chodníku v naději že se z

omráčení svého probere Kdvž

yl kolemjdoucímu policistovi Me

lonaldovi sdělil jak ho neštěstí
událo vzchopil se kráčel bez po-

moci do kovárny dva bločky vzdá- -

ené aby zjednal někoho kdo by
so fwtstaral o koně a vfiz sotva že

ale vstoupil dovnitř klesl mrtev
na zem

— Ve čtvrtek ráno pokusil se o

sebevraždu Leo A Plumb z Chiea-(?- a

který přibyl do Omahy teprve
před měsícem Týž zamiloval se

do Laury Wcare-ov- y posluhovač-k- y

v Hon Ton restaurantu a

když tato ve středu večer odepře-
la stáli nu jeho manželkou odho-

dlal se zemříti Ve čtvrtek ráno
odebral se do Hon Tou hotelu a do
stav koflík kávy od své zbožím-van- ě

vrátil jí $550 ze $000 jež
pro ni opatroval a zároveň jí sdě
lil že za zbylých V) eentíi koupi
si jed a ntrál ae Laura žertu

jíc řekla mu aby to nedělal než

hrzený milenec zašel mí do Ooldeii
Kairle reatHuraitlu 1201 Jioylas
ul a tam vypil unci karbidové kv- -

aeliny Rychle přivolaní policejní
lékaři zachránili livot zoufalce

Minulý týden obdrželi jm
puhlediiicj (Jrand Caiiyoit Aru
tai Pra i vt Noika kteryt sv

vou bnl vydal n vjílet h

ápadé NUiilňm Novákovým
daM a- - prý f iittiiiiiiílé a dne 9

června vydali a a Uraml Canyon
Nríl do Han řVaii-ik- a Cal Pf- -

Jeiue ru Novrtkou a Jeho mail- -

ielee bijně zábavy
Omaha bude loiti o jeu

dúbiily pnmlo ) zivml vlc

(Jati Cly Matitifacturiniř Co m

bwajl l a v robou inam4 inty h

oji k volám vieho druhu stehuje
h-ii- t l1tkoi Nrbr a laUjl'

obhl V ÍU 1I04 10I Nirhota:
lil kolem I Červenci NAíev

IrčiMM!! é a dMiod byl "Tba
Vrvetbreak VU Co " a jejl oJ

Hr i Kadilo ubiloHlnl liAíeV

MV IV" Mim Ui yyráWti id

° $K


